
                                        
ISTITUTO COMPRENSIVO ALBA QUARTIERE PIAVE S. CASSIANO 

 Corso Europa, 134 – 12051 ALBA (CN)  
 

CUP: B89J21005380006   CIG: Z6934CF7DD                                 COD. PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-67 
CUP: B89J21005390006   CIG: ZD634CF9CA                                 COD. PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-88 
 CUP: B82G20001400007 (10.8.6A- FE SRPON-P I-202 0-283 ) 

Cod. Mecc.: cnic854007      C.F. : 90051350040 
mail: cnic854007@istruzione.it   PEC: cnic854007@pec.istruzione.it 

www.icalbasancassiano.edu.it                     Tel. 0173 280057 

   

 

 
 

 
Al Sito - Amministrazione trasparente 

 
 
 
Determina aggiudicazione provvisoria incarichi ESPERTI e TUTOR – progetti PON codice 10.1.1A-
FDRPOC-PI-2021-67 e codice 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-88 - a.s. 2021/22 - Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1.la nota del MI/AOODGEFID prot. n. 17355 del 1 giugno 2021 con la quale sono state 
pubblicate le graduatorie definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot.n.9707 
del 27/04/2021; 

VISTA la nota del MI prot. n. AOODGEFID-19228 del 02/07/2021 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti di questo istituto 

Sottoazione Progetto  
 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PI-2021-146 

Nessuno escluso 
 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-200 

ImparariAMO 
 
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 



                                        
ISTITUTO COMPRENSIVO ALBA QUARTIERE PIAVE S. CASSIANO 

 Corso Europa, 134 – 12051 ALBA (CN)  
 

CUP: B89J21005380006   CIG: Z6934CF7DD                                 COD. PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-67 
CUP: B89J21005390006   CIG: ZD634CF9CA                                 COD. PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-88 
 CUP: B82G20001400007 (10.8.6A- FE SRPON-P I-202 0-283 ) 

Cod. Mecc.: cnic854007      C.F. : 90051350040 
mail: cnic854007@istruzione.it   PEC: cnic854007@pec.istruzione.it 

www.icalbasancassiano.edu.it                     Tel. 0173 280057 

   

 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto prot. n. 3036 del 18/03/2019 approvato con Delibera n. 43 del 
07/03/2019 del Consiglio di Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 
di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 147 del 
11/02/2022; 

VISTI i seguenti regolamenti UE:  
- Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 
- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 
Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

- Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 
interventi 2014-2020; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_ all01 e, in particolare, la 

procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 
VISTA la delibera n. 118 del 20/05/2021 del Consiglio d’Istituto, con la quali è stata approvata la 

partecipazione al progetto PON FSE 2014-2020, di cui all’Avviso prot. AOODGEFID n.9707 del 
27/04/2021 “Apprendimento e socialità"; 

VISTO il Decreto di formale assunzione a Bilancio prot. 13218 del 07/10/2021; 
PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa, che 
dovranno essere selezionati sia internamente che esternamente all’Amministrazione; 
VISTA la Determina Avvio procedura reclutamento esperti-tutor PON Avviso 9707-2021 
Apprendimento e socialità prot. n. 477 del 14/01/2022; 



                                        
ISTITUTO COMPRENSIVO ALBA QUARTIERE PIAVE S. CASSIANO 

 Corso Europa, 134 – 12051 ALBA (CN)  
 

CUP: B89J21005380006   CIG: Z6934CF7DD                                 COD. PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-67 
CUP: B89J21005390006   CIG: ZD634CF9CA                                 COD. PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-88 
 CUP: B82G20001400007 (10.8.6A- FE SRPON-P I-202 0-283 ) 

Cod. Mecc.: cnic854007      C.F. : 90051350040 
mail: cnic854007@istruzione.it   PEC: cnic854007@pec.istruzione.it 

www.icalbasancassiano.edu.it                     Tel. 0173 280057 

   

 

VISTO il Bando reclutamento esperti-tutor PON Avviso 9707-2021 Apprendimento e socialità prot. 
n. 478 del 14/01/2022; 

VISTA il Decreto nomina commissione valutazione candidature ESPERTO-TUTOR – progetti PON 
codice 10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-67 e codice 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-88 - a.s. 2021/22, 
prot. n. 1533 del 07/02/2022; 

CONSIDERATO necessario dover procedere all’assegnazione dei seguenti moduli: 
Sottoazione Progetto Titolo Modulo 
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PI-2021-146 Trasformo e restiituisco 
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PI-2021-146 Sportivazione 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI- 

2021-200 

Found poetry 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-200 Digit 1 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI- 2021-200 Functional Gym e 
Martial Fitness 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-200 Scienza e socialità 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-200 Movimento naturale 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-200 Inclusione digitale 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-200 DI nuovo a scuola! 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-200 Arte botanica 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-200 Laboratorio di percussioni 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-200 Teatralmente 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-200 Matematica ricreativa 

 
VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute prot. n. 1534 del 07/02/2022 
 

DETERMINA 
 
L’aggiudicazione provvisoria dei suddetti incarichi come da graduatoria redatta nel verbale di 
valutazione: 
 
 

COGNOME E NOME DEL 
CANDIDATO 

TIPO 
CANDIDATURA 
ESPERTO o 
TUTOR 

MODULO SCELTO Ore Assegnate 

TINNIRELLO PIETRO ESPERTO SCIENZA E SOCIALITA' 15 



                                        
ISTITUTO COMPRENSIVO ALBA QUARTIERE PIAVE S. CASSIANO 

 Corso Europa, 134 – 12051 ALBA (CN)  
 

CUP: B89J21005380006   CIG: Z6934CF7DD                                 COD. PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-67 
CUP: B89J21005390006   CIG: ZD634CF9CA                                 COD. PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-88 
 CUP: B82G20001400007 (10.8.6A- FE SRPON-P I-202 0-283 ) 

Cod. Mecc.: cnic854007      C.F. : 90051350040 
mail: cnic854007@istruzione.it   PEC: cnic854007@pec.istruzione.it 

www.icalbasancassiano.edu.it                     Tel. 0173 280057 

   

 

TINNIRELLO PIETRO ESPERTO INCLUSIONE DIGITALE 30 

TINNIRELLO PIETRO TUTOR DIGIT1 30 

VALENTI GIOVANNA TUTOR 
TRASFORMO E 
RESTITUISCO 30 

VINCENTI VINCENZO ESPERTO 
TRASFORMO E 
RESTITUISCO 30 

DE PASQUALE MARIA ESPERTO DIGIT1 15 

FERRERO ANNA PAOLA ESPERTO SCIENZA E SOCIALITA' 15 

FERRERO ANNA PAOLA ESPERTO DIGIT1 15 

RABINO ANNA MARIA ESPERTO MATEMATICA RICREATIVA 30 

RABINO ANNA MARIA ESPERTO MOVIMENTO NATURALE 15 

CUNEO LAURA ESPERTO MOVIMENTO NATURALE 15 

CUNEO LAURA TUTOR INCLUSIONE DIGITALE 30 

MUNAFO' SALVATORE TUTOR MOVIMENTO NATURALE 30 

MUNAFO' SALVATORE TUTOR MATEMATICA RICREATIVA 30 

MUNAFO' SALVATORE TUTOR SCIENZA E SOCIALITA' 30 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso nel termine di 5 giorni, che decorrono 
dalla data di pubblicazione dello stesso. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica 
www.icalbasancassiano.edu.it  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Elena Maria CIARLI  

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 

http://www.icalbasancassiano.edu.it/

		2022-02-17T09:02:13+0100




